
Підчас експльозії в амери- КЙНТОНЦІ ВИБИЛИ КОЛО ВУЧАНГУ
500 ЖОВНІРІВ ВУ ПЕЙ-ФУ.

ФАШІСТСЬКИЙ ТЕРОР ПРОТИ ІТА-
канській майні згинуло 

29 робітників
V

Армія реакційного генерала в облаженому місті не має поживи 
ні одягу І попадає в щораз більшу роспуку.

Уряд диктатора Муссоліні позбавив 5 Італійців за кордоном
їх майно.горожанстві І сконфіскував

с ГАНКОВ, Китай, 4РИМ. 4. жовтня. — Пить до- 
респондент “Лейлі ґералда" в бре відомих антифашістів, які

ЛОНДОН. 4. жовтня. -т Ko ХОЧУТЬ ОБЄДНАТИ КОНТИ­
НЕНТАЛЬНУ ЕВРОІ1У.

жовтня. 
Около 500 жовнірів з північ­

ної армії реакційних генералів 
вийшли з облаженого

лягають місто і цивільне насе­
лення голодує.

Пару днів тому засоби по­
живи були вичерпані для всьо­
го цивільного населення, за 
виїмком чужинців, а тепер вже 
-й армія не має поживи ні 
опалу.

РАКВУД, Теннесі, 4. жовтня. ' опал h ля своїх великих залі

телеграфічно!'1 /її ->' фашізГдо* лих парі 'рокш. шстЛи по“зба1- иів' »Фіиінльно опові- РАКВУД. Теннесі. 5. жовтня. ВІДЕНЬ. 4. жовтня. - Пан-
пускається нДЙбрутальніши,ілені свого італійського горо- стие СЬ0Г0ДНЯ . ««ром,, що . В 11-ій годині сьогодня ,и.|європейським конгрес, на яко-
жорстокостей V своїй історії жанства а їх майно скоифіску- шдчас ПНИН,“1Н01 експльозії в добуто тіла ще двох майнеріз, му є заступлених .6 держав, зі- кантонського війська горбок
щоб викоріняти соціалізм , вала спеція.іьна комісія. на-ЬайнІ Рон Айрон. Ko. згинуло шо загинули вчсра підчас екс->ався тут в неділю, щоб по- Пагода, одначе Кантон,u ви-'

ш.ічеиа в січи, тля розеті- 29 маинеРІВ' На веРх видобуто мльозіі в майні Рон Айрон Ko. Робити старання для обєднан- стрілЯ-1н їх 3 машиновнх крісів.
джеванни діяльности тих. шо сьогодня тіла двох ><>итих. Разом видобуто на верх тіла 6 ”«_»сіх конт,ментальних евро-} Жовніри північної армії про-

^^фпеиських держав під одною е- бували повернути до Вучангу, 
кономічною головою. але застали брами міста зам-

Головною і пропозицією є, кненими перед ними. Всі вони
Ді Рон Айрон-Компані удер- надії, щоб хто з захоплених ; щоб кордони, розділюючі ей- були вибиті,

жує майну, щоб мати власний експльозією остав при життю, і ропейські держави, ради єно-,
--------------------------------------------------------— помічних цілей перестали існу-

міста
Вучангу, щоб відібрати від

італійської землі
Робітники в рільничій Гро 

маді Моліеиія були викийені з ! втікли з Італії перед фашіст- 
їх домів разом з їх річами, а ] ським терором, 
старих людей, жінок і дітей
закованих, відставлено дб вя-1 італійського горожанства, є о-

ці: Чезаре Россі, який був звя- 
На 1. жовтня префект полб заний з убивством Маттеоті і 

ції в Больонії видав наказі потім виявив, то той злочин 
депортувати 250 соціялістич- був поповнений на приказ Мус- 
них родин, але вони поховали- і соліні; Карльо Баззі, бувший 
ся і компанія карабщєрів, при ‘ редактор; Джюзспе Донаті, та- 
доіюмозі 100 поліцаїв, зігнала кож бувший редактор; піп Лю- 
їх до купи, над здувала на вози j ігі Стурцо і Бенедікотто Фасіо- 
і відставила до бараків

Рік тому назад підчас подіб- майнерів ЛОНДОН, 3. жовтня, 
пеша до “Дейлі Експрес" з 
Гонг Конгу каже, що Кантон є 
загрожений останками армії 
генерала Чан Квінг-Мінга, які 
при допомозі бандитів прогна­
ли кантонське військо з Вайчо- 
ва і машерують на Кантон.

Де-
Урядові інспектори майнів 

уважають, що нема найменшої
ноі трагедії згинуло девять
майнерівІталійцями, що є позбавлені

Північне військо у Вучангу, 
яке держить те місто від яко­
гось часу, попадає в щораз 
більшу роспуку. Кантонці об-

зниці

вати

ТРОЦЬКЙЙ І ЗІН0В6В ПРОМОВЛЯ­
ЮТЬ З ОДНОЇ ТРИБУНИ

ЗАЛЄСКІ МІНІСТРОМ ЗАКОР­
ДОННИХ СПРАВ. і

ВІЙСЬКО СУН ЧУАН-ФАНГА МОРДУЄ 
ТА ГРАБУЄ НАСЕЛЕННЯ,

і ВАРДІАВА, 5. жовтня. — Ка­
бінет премієра Пілсудского зі­
став закінчений сьогодня на- 

! значенням Авґуста ЗалєскогоІ 
міністром закордонних справ. І 
який то пост він занимав у ка­
бінеті Бартля.

Назначення Залєского тол-

лі, бувший секретар Муссоліні
Бувші політичні противники помирилися І виступають разом 

проти політики Ц. К. Компартії.

ЕСПАНСЬКА АРМІЯ ДАЛІ ВИСТУПАЄ 
ПРОТИ ПРІМО ДЕ РІВЕРИ,

Китайські бандити захопили трох американських місіоиарів, 
які їхали до своїх стацій у провінції Гонан.

Буржуазна преса містить зві- 
домлення з Москви, що Лев 
Троцькйй і Г. Зіновев промов­
ляли 2. жовтня з одної трибу­
ни і оба виступали проти полі­
тики Центрального Комітету 
Всесоюзної Комуністичної ІІар-

муністичної Партії.
У своїй промові Троцькйй 

домагався “більше демократії” 
внутрі партії, а Зіновєв заявив, 
шо повиннося стягати більше 
грошей з багатих селян на від­
будову індустрії,.

Управа партійного коміте­
ту в Москві ухвалила резолю­
цію, в якій називає діяльність 
опозиційних лідерів “прямим 
злочином проти партії" і за­
кликає Центральний Комітет 
підприняти дисциплінарні кро­

кують в політичних кругах як 
запевнення, що уряд буде при- ГАНКОВ, Китай, 4. жовтня. 

Телеграми з автентичних
На початку своєї північної 

інвазій" йантонська армія дій­
шла була до північної части 
провінції Кіянгсі і занила Нан- 
чанґ. Тепер справа приняла mi­
ni ий оборот і як виказують о- 
станні звідомлення, жовніри 
Сун Чуан-ФанГа заннті морда­
ми та рабункнмн.

держуватися мирної політики 
супроти Німеччини і Радян- АЄРЄЛ кажуть, шо генерал Сун

Чуан-Фанг, правитель пятьох 
східніх провінцій, який воює 
проти кантонської революцій­

на яноване повстання кавалерії було здушене диктатором де 
Ріверот скорше, як могло розпочатися. ського Союза.

ти.
Зіновєв. як відомо, був пер­

ше завзятим політичним про­
тивником Троцького, а тепер, 
якщо вірити звідомлеиням бур­
жуазних газет, оба вони поми­
рилися і творять опозицію 
проти керуючого центра Ко-

СТ. ЖАН ДЕ. ЛЮЗ, Франція.
Прибу.вші зза 

кордону особи кажуть, що в 
Еспанії назривають важні події. 
Неспокій в армії поширився -з

лення через засуди артилерій­
ських офіцирів, які брали у- 
часть у недавному невдалому 
бунті.

НІМЕЦЬ ПРОБИВ ФРАНЦУ­
ЗЬКОГО СЕРЖАНТА.

ноі армії, має повну контролю 
над містом 1 Іанчанґом і іюго4. жовтня

де_ жовніри мордують та.рабуюгь 
пеші з Німеччини повідомля- населення. Жертв розбою ар­

мії є тисячі.
І Іанчанґ є столицею провін­

ції Кіянгсі. В ньому живе ген.

ПАРИЖ, 5. жовтня
Жінки міста ґійону вислали 

артилерійських корпусів на ка -велику петицію до короля Аль- 
валєрію та інжіиєрів і вневдов- фонса, в якій просять амнестії 
зі буде скликане в Мадриді зі-

ГАНКОВ, Китай, 4. жовтня. 
Бандити ігаїш.ти вчсра па ве­

лику партію місіоиарів, як во­
ни їхали до своїх Стацій у 

нічного реакційного генерала Шенчовфу, в провінції Гонан, 
В\ Пей-Фу, якиіі веде війну і ограбили їх та забрали < со-

ох ! бою трох Американців: одно- 
|гр місіомара і дві місіонарки.

ють, шо в Найштадті німець­
кий цивідь пробив францу­
зького сержанта, як він сидів 
у реставрації. Після того Ні- Т> н Чуаи-Фаиг, союзник лів- 
мсць утік на моторциклю.

Сержант був ранений в око-
I лиці серці). але не фатально. ,ІГ>оти Кантогіців від кі 
Поліція пошукує за напасни

ки.

д ія засуджених
брання ’ для иростудіювання 
ситуації. ГРІН ДЯКУЄ ФОРДОВІ ЗА ЗАВЕДЕН­

НЯ 5-ДЕНН0Г0 ТИЖНЯ.
Ко-ЛОНДОН, 4. жовтня, 

респондент. “Дейлі Мсйл" до- 
ріі було здушене скорше, як відався з се панського кордону, 
могло ро мючатися, бо. міні, ще між 4'стінськіім диктато- 
стсретво війни одержало на- рим Мрімо де Ріверою а офі- 
перед повні інформації про ЦИрами армії назріває даль­
нього. Всетаки признають, шо ційй клопіт і що від пягниці 
рух був Грозний

В армії є іагальне невдово- цих

І І.іяноване повстання канале
тижнів.

ком УУ французьких офіціяльних 
кругах уважають, що помно­
жування таких інцідентів в о- 
купованій Німеччині е резуль-1 
татом діяльности німецьких 
націоналістичних агентів, які 
стараються перешкодити пере­
говорам в справі зближення 
між Німеччиною а Францією.

БУВШИЙ КАЙЗЕР ДІСТАНЕ $20,000,000.ДІТРОЇ1Т. Міш..- 4. жовтня., “приняти нашу подяку за цю 
Американська Федерація велику економічну реформу". 

Праці відбуває тут свою річну 
конвенцію, на якій президент 
Грін виголосив сьогодня про­
мову.

все військо держиться у касар-

РІШИЛИ ОБЄДНАТИСЯ З Ю- 
НІЯМИ В ЕВРОПІ.

БЕРЛІН, 5. жовтня, 
підставі угоди, яку заключено 
між Г огеніюдєрнами а пру­
ським урядом,, бувший НІМЕЦЬ­
КИЙ кайзер одержить около 
20 міліонів доларів за свої ко­
лишні маєтки в Німеччині.

З цеї суми 5 міліонів доларів 
одержить він готівкою, а ре­
шту в замках і земельних по- 
сілостях.

Є це около 10 проц. взрто-

На сти бувших маєтків Гогенцо- 
лєрнів після обчислення пру­
ського міністра фінансів. На 
підставі попередньої угоди, я- 
ка спричинила таке велике не- 
годування і завзяту боротьбу 
підчас всекраєвого референду­
му, бувший кайзер мав одер­
жати 17 проц. цих маєтків.

Перед війною Вільгельм Го- 
генцолєрн був одним з найба- 
гатших людей у світі.

ЗАПЕРЕЧУЮТЬ ВІСТКУ ПРО УБИВ­
СТВО КОРОЛЯ ЕСПАНІЇ.

ДІТРОГ1Т, Міш.. 1Він заявився проти компа- 
нійних. юній і закликав продов- 
жати боротьбу за 5-денним 
тижнем праці і за ухваленням 
поправки до федеральної кон­
ституції, яка забороняла би 
діточу працю.

Президент Грін з великим 
признанням говорив про заве­
дення 5-денного тижня праці 
Генрі Фордом.

Він пішов так далеко, що 
просив всіх тих. що заводять 
5-годинний тиждень праці.

жовтня.
Робітничі юнії сталевого 

промислу,, які відбувають тут 
свою конвенцію, рішили увій­
ти в союз,з подібними робіт­
ничими геніями в Европі.

Товчком до цього важного 
кроку було звідомлення, що 
європейські фабриканти сталі 
утворили сталевий трост. Ро­
бітники уважають, що проти 
злученої сиди фабрикантів тре­
ба поставити обєднану силу 
робітників.

ЧОРЧИЛ В ОБОРОНІ ВЛА­
СНИКІВ КОПАЛЕНЬ.

У Великій Британії І Німеччині розповскіднилася вістка, що 
король Альфонс зістав убитий.

ЛОНДОН. ЗО. вересня. — 
Підчас дебати в парламенті над 
переговорами в справі закін­
чення майнерського страйку, 
Лойд Джордж домагався, щоб 
уряд перебрав майни і приму­
сив власників згодитися на ар- 
бітраційний суд.

Міністер фінансів Винггон 
Чорчил, який вів невдачні пе­
реговори у відсутности премі­
єра Болдвина, не годився на 
пропозицію, щоб власники ко­
палень підчинялися арбітраиій- 
ному судові так само, як цьо­
го він вимагав від майнерів.

“Ми зовсім не маємо намі­
ру", сказав Чорчил, “дати се- 

“Танмс" каже далі, що тіїбе повести в таку акцію, шо

Депе-ї повідомлення подавали 
ша Фабри до агенції Гаваса Еспанії назрівають важні події

ПАРИЖ. 4 жовтня шо в

формально заперечує звідом- і що в армії є невдоволення, 
лення про убивство еспансько- і звернене проти диктатора де 
го короля Альфонса. Депеша Рівери. 
каже, що не було ніякого кло-1 ------------

ЗБІР ПШЕНИЦІ МЕНШИЙ, ЯК В 1925 Р
’ЛОНДОН. 4 жовтня. У ОТТАВА. 4. жовтня. Ста-1 Беручи продукцію у всіх 

тистичре бюро обчисляє, що і країнах, за виїмком Канади і 
продукція пшениці на матері Злучених Держав, збір пшени- 
землі в 1926 ропі є на 25 міліо- ці н* цьому році буде виносити 
нів бушлів менша, як лоперед- 64 міліонів бутлів менше, як в 
нього року. Так стоїть справа 1925 році.
ломимо того факту, що про- В Канаді сподіються меншо- 
дукція" на цьому контіненті го збору, а Злучені Держави 
збільшилася на близько 40 мі- збільшать свою продукцію на 
ліонів бушлів. більше як 100 міліонів бушлів.

поту.
Фарба, є півофіціяльною е- Великій Британії і Німеччині 

спанською новинкарською а- розповсюднилася вістка, заме- 
генцією. Депеші з Європи не речена еспанською агенцією 
згадували дотепер про замах Фарба, що в ЕсПанії вибух за­
ла життя короля Альфонса, ко.іот і що король Альфонс зі- 

французькі прнкордоіші і став убитий.

"ТАЙМС" КАЖЕ, ЩО АМЕРИКА УНЕ- 
ВАЖНИТЬ ВОЄННІ довги,

хоч
ЛОНДОН. ЗО. вересня. —; змушені уступити зі свого ста- 

Лондонська консервативна га- новиша. 
зета “Тайме”, яка належить до 
найбільш, впливових, помісти-СТРАЙК КУШНІРІВ ПРОДОВЖАЄТЬСН довги Америка не може вважа- привела би до часової націона­
ла редакційну статтю, в якій • ти за довги. а тільки як субси- лізації вугільної індустрії”, 
обговорює справу довгів і ка- дію на ведення спільної війни, і 

Джеймс Блюгерман, органі- угоди В цих трох шалах пра- же. шо Америка в скорому ча- д«і гроші забрано підчас війни, 
затор Інтернсйшинел Юніон оф теє около 32 особ.и. І сі сама прийде до переконання. а по заТЙнченню війни тільки
Фор Воркерс у Вінніпегу, за Блюгерман заперечив заяву j ш° воєнні довги треба буде у- деякі держави взяли дуже не­
явне у вівторок, що між страм- роботодавців, що вони платять неважнити
куючими кушнірами а їх робо- ; робітникам від $40 до $125 на Вже тепер, каже "Тайме", є На всякий, випадок не може сня. — Прімо де Рівера, дикта­
те давцями не прийшло ще до тиждень. Він сказав, шо peri- доволі багато впливових Дме-,: бути мови про сплачення лов- тор Еспанії, планує взяти
порозуміння і що 140 осіб у струп я /З робітників і робіт- риканців, які кажуть, що з тих гів навіть у зредукованій сумі, створеного н;рм національного ! ської гвардії проти уряду пре- зробити
цій професії далі є на страйку ниць виказала, що лише 22 з довгів нема ніякої користи. коли Америка не змінить своєї зібрана 40 “робітничих пред- мієра Кондилїса, зіутали засу- ґальоса, і 9. вересня розпочала

Блюгерман сказав, шо дві них діставали від $30 до $40. Треба тільки, щоб ті голоси цлової політики. На це повни- ставників" з жовтих соціялі- джені на досмертну вязницю. наступ на Атени з наміром
шали вже підписали угоду на 25 від $19 до $20. 18 від $7 до, збільшилися та заглушили а- ні звернути увагу ті політико- стів. які завжди попирати ди- Полковники Зервас і Дерті заняти місто. v_ ___
юнійних умовах, а третя при $9. а решта одержуваліІЦАише мерикакських політикерів. які ри. шо опираються уневажнен- ктатора. Всі инші члени зібран ліс командували гвардією, яку Після короткого але зав-
ня.іа 44-годинний тиждень $4 на тиждень. _ найбільше на довгах спекулю- ню довгів. ня будуть вибрані з вищих бувший президент Пангальос зИтого бою бунтівники підіа-
праці, хоч не підписала ще І ------------ 'ють. Але й ці останні -будуть! ------------ і кляс. » ' сформував для забезпечення | лиси.

'ЗАСУД ГРЕЦЬКИХ ПОЛКОВНИКІВПОКЛИЧЕ ДО ЗІБРАННЯ 40 
“РОБІТНИКІВ”.

МАДРИД, Еспанія. ЗО. пере- • АТЕНИ, Греція. 4. жовтня. — : своєї диктатури.
Лолковнитєн* Зервас і Дертіліс. Ця гвардія відмовилася ро- 

до ! провідники бу нту республікам-j зійтися, коли її примазано це
після повалення Пан-
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